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Punkt 179: Kollektiv trafik - Forlængelse af kontrakt på visiterede
taxakørsler

S2022-32437

Sagens kerne
På Teknik- og Miljøudvalgets møde den 12. januar 2022 blev det drøftet og besluttet, at kontraktperioden på de visiterede
taxakørsler skulle være på 1 år med mulighed for forlængelse i op til 2 år ad flere gange.
 
Den nuværende kørselskontrakt udløber den 31. juli 2023, og der skal nu, jf. den indgåede kontrakt, besluttes om
kontrakten skal forlænges eller udbydes på ny.
 
Udvalget havde i forbindelse med godkendelsen af dette udbud intentioner om indarbejdelse af grøn omstilling for de
fremtidige udbud af denne kørselstype.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at den indgåede kontrakt forlænges med 1 år, som anbefalet af FynBus.

Sagens baggrund
Den nuværende kørselskontrakt på den visiterede specialkørsel udløber den 31. juli 2023, og der skal nu, jf. den indgåede
kontrakt, besluttes om kontrakten skal forlænges eller udbydes på ny.
 
Den visiterede specialkørsel er kørsel med borgere, hvor kommunen er forpligtet til at tilbyde kørsel til fx specialtilbud,
genoptræning eller lignende. Den visiterede kørsel udføres af private vognmænd og taxafirmaer.
 
Teknik- og Miljøudvalget besluttede den 12. januar 2022, at kørslerne skulle udbydes for en 1-årig periode, men med
mulighed for op til to års forlængelse ad flere gange og med en stykpris pr. persontur. Kørslerne blev udbudt i pakker, som
blev vundet af henholdsvis Søndersø Taxi, Tågårds busser og Bergholdt busser.
 
Udvalgets begrundelse for denne model var, at flertallet i udvalget ønsker en generel omlægning af kørslen til mere
grønne løsninger, men at dette skulle indarbejdes i budget 2023 og overslagsårene. 
 
FynBus anbefaler, at Nordfyns Kommune benytter sig af muligheden for forlængelse af kontrakten, da markedet er meget
nervøst, og det må forventes, at vognmændene generelt lægger store risikodækninger ind i deres tilbud. Samtidig er der
meget lav konkurrence på markedet, da der er mangel på køretøjer og mandskab, hvilket giver de nuværende leverandører
en konkurrencefordel og en mulighed for at byde ind med en høj pris.
 
I netop afsluttet udbud er FynBus' erfaring, at prisen steg med 2-cifrede procentpoint, og det er ikke usandsynligt, at
samme tendens vil ses i et udbud, som det Nordfyns Kommune står over for.
 
De nuværende priser er et resultat af et allerede højt indeks på tidspunktet for buddene i foråret 2022. Der er indikationer
for, at omkostningsindekset vil få en faldende tendens, hvilket vil komme Nordfyns Kommune til gode i forbindelse med
de kvartalsmæssige indeksreguleringer. Samme mekanisme vil også være tilstede ved et nyt udbud, men det er
forventeligt, at reguleringen sker fra et mærkbart højere niveau.
 
Nordfyns Kommune måtte i forbindelse med den nuværende kontrakt i genudbud, da kun én afgav pris i første omgang på
pakke 1. I anden runde blev pakke 1 delt op i 2 pakker og efterfølgende afgav to firmaer pris på opgaven.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Godkendt.



Bilag

Notat om udbud af specialkørsel i Nordfyns Kommune 2022_08-12-2021



Punkt 180: Natur - Proces for revision af naturpolitikken

S2021-1942

Sagens kerne
Naturpolitikken fra 2019-23 står foran en revision. Naturpolitikken fra 2019 har sat fokus på 8 overordnede mål for
arbejdet med Natur i Nordfyns kommune, samt tilhørende handleplan og indsatser, hvoraf nogle naturligt vil kunne
fortsætte i en revideret plan.
 
Den nuværende naturpolitik er meget bred i sit fokus, men med oprettelsen af Naturpark Nordfyn åbnes for nye
muligheder for at indtænke naturpolitikken i denne geografiske ramme. Samtidig er der et ønske og behov fra
administrationen om at kunne målrette og arbejde mere strategisk med indsatserne.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Naturpolitikken revideres med særligt følgende fokuspunkter:
 

Nordfyns Kommunes Naturpark som geografisk ramme for forskellige naturindsatser.
At der indarbejdes et strategisk sigte og handleplaner for den øvrige del af kommunens arealer og områder,
herunder målsætninger for biodiversitet.
Fortsat fokus på formidlingen omkring natur, samt en generel helhedsorienteret tilgang til naturprojekterne i
samspil med Fri.Luft.Liv indsatsen

 
Forslag til proces:
 

Udarbejdelse af skitse til revideret naturpolitik (primo 2023).
Inddragelse af "Det Grønne Råd" (maj 2023)*.
Udarbejdelse af færdigt udkast til præsentation for Teknik- og Miljøudvalget (juni 2023).
Indarbejdelse af ændringsforslag.
Forslag til ny Naturpolitik til godkendelse i Teknik- og Miljøudvalget (august 2023).

* Det Grønne Råd mødes 4 gange årligt. Mødet i februar vurderes for tidligt i processen.

Sagens baggrund
På udvalgsmødet den 15. august 2018 drøftede udvalget mulighederne for at formulere en naturpolitik for Nordfyns
Kommune. På Teknik- og Miljøudvalgets møde den 12. september 2018, pkt. 102 behandlede udvalget grønne initiativer
og udbud, herunder tidsperspektiv for udarbejdelsen af en Naturpolitik.
 
Den 2. oktober 2018 var startskuddet til en naturpolitik gennem et oplæg fra Naturhistorisk Museum i Århus ved
Gyldensteen Strand.
 
Nordfyns Kommune besidder mange kendte og biologiske vigtige naturområder, hvoraf en del af disse er Internationale
Naturbeskyttelsesområder. Derudover er der mange andre naturområder/grønne områder, som i dag er med til at skabe
kommunens attraktive omgivelser og derigennem understøtte bosætning, fritidslivet og turisterhvervet. 
 
Med Naturpolitikken 2019-2023 blev der sat en politisk retning og ramme for, hvordan disse natur og grønne områder
skal forvaltes.
 
I tillæg til naturpolitikken har Vision 2021 blandet andet følgende målsætninger, som understøtter naturpolitikken: 
 

at hele Nordfyn forbliver et attraktivt sted at bygge, bo og besøge,
at skabe de allerbedste rammer for et godt, sundt og aktivt liv,
at værne om det klima og miljø, vi giver videre til de næste generationer.

 
Langt de fleste naturområder, beskyttet efter Naturbeskyttelsesloven, er i dag privat ejet, hvoraf flere har en
fredningskendelse. De grønne områder i byer og landsbyer, langs veje mv. er fortrinsvis kommunale arealer, som plejes til
brugsformål. Forvaltningen og udviklingen af kommunens naturområder varetages i dag af mange interessenter.



 
Driften og udviklingen af de kommunale natur og grønne områder sker via kommunale midler, mens de større
naturprojekter er ansøgt og støttet via statslige- og EU-midler.
 
Naturen kræver pleje for at bibeholdes som god natur, og de grønne områder kræver pleje for at give attraktive miljøer;
sammen understøtter de oplevelser til et sundt og aktivt liv. Sammenhængen mellem disse grønne områder er vigtige for
at opretholde den biologiske mangfoldighed og give en helhedsoplevelse.
 
Naturpolitikken 2019-23 bygger på fire ben - Biodiversitet - Oplevelser - Engagement - Kommunikation og med 8
overordnede mål.
 
Biodiversitet

Vi sikrer de største naturværdier gennem fokus på sammenhæng og beskyttelse.
Vi understøtter udvikling af natur i relation til deres potentialer.

 
Oplevelser

Vi understøtter livskvalitet gennem nærhed og variation i hverdagsnaturen og naturen i landskabet.
Vi muliggør autentiske og store naturoplevelser for besøgende og turister i vores naturperler.

 
Engagement

Vi vil facilitere at private lodsejere selv forestår naturforbedringsprojekter.
Vi vil i samarbejde med borgere og interesseorganisationer tage initiativer og nytænke naturpleje og
naturoplevelsen, så de næste generationer kender naturens værdi for et sundt og aktivt liv.

 
Kommunikation

Vi inddrager interesseorganisationer og borgere i alle aldre i tiltag og projekter, da dialog er en forudsætning for at
skabe værdi for samfundet.
Udvikling og vedligeholdelse af naturområder skal ske gennem løbende og ligeværdig dialog mellem kommune og
lodsejer.

 
Den nuværende naturpolitik er meget bred i sit fokus, og samtidig er der lagt grundstenen til Naturparken i Nordfyns
Kommune. Det er derfor et ønske, at politikken revideres med et tydeligere fokus for indsatserne på naturområdet. Dette
kan eksempelvis være at indtænke naturpolitikken i denne geografiske ramme, som Naturparken rummer. Samtidig er der
et ønske og behov fra administrationen om, at kunne målrette og arbejde mere strategisk med indsatserne.
 
Kommunalbestyrelsen har endvidere vedtaget en ny vision, som også skal indarbejdes i en revision af naturpolitikken.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag
Naturbeskyttelsesloven.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 181: Planlægning - genbehandling af anmodning om udarbejdelse af
lokalplan for Rugårdsvej 760, 5462 Morud

S2022-1254

Sagens kerne
MM Bolig og Ejendomme ApS har anmodet Nordfyns Kommune om at igangsætte udarbejdelse af en lokalplan for 6
boliger i form af 3 dobbelthuse beliggende på matr. 5m, Morud By, Vigerslev på Rugårdsvej 760, 5462
Morud. Anmodningen blev behandlet på Teknik- og Miljøudvalgets møde den 6. april 2022 punkt 50.
 
Administrationen har i perioden siden da været i dialog med ansøger om lokalplanens afgrænsning og områdets
disponering. 
 
Ansøger har udarbejdet en ny disponeringsplan med 10 boliger i dobbelt og rækkehuse.
 
Teknik- og Miljøudvalget skal tage stilling til, om lokalplanområdet skal udvides og der skal udarbejdes lokalplan for 10
boliger.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller: 
 

at lokalplan for matriklerne 5ak, 5m, 5y  og 8k, Morud By, Vigerslev igangsættes,
at lokalplanen behandles som en B lokalplan, jf. delegationsplanen. 

Sagens baggrund
MM Bolig og Ejendomme ApS ejer matriklerne 5ak, Morud By, Vigerslev, der er beliggende på Møllebakken 1A-1C og
5m, Morud By, Vigerslev beliggende Rugårdsvej 760, 5462 Morud.

Teknik- og Miljøudvalget igangsatte på mødet den 6. april 2022 punkt 50 udarbejdelsen af en lokalplan for matr. 5ak og
5m, Morud By, Vigerslev. Lokalplanen skulle dels omfatte de eksisterende 3 boliger på Møllebakken 1A-1C og dels 6 nye
boliger på matr. 5m, Rugårdsvej 760, 5462 Morud. 

Administrationen har i perioden siden igangsættelsen været i dialog med bygherres rådgiver om områdets disponering.
Bygherre har nu fremsat et ønske om at udvide lokalplanområdet med matr. 5y og 8k, Morud By, Vigerslev beliggende
Rugårdsvej 762, 5462 Morud. Bygherre har indhentet fuldmagt fra ejer til dette. Det er bygherres ønske at udvide antallet
af nye boliger fra 6 til 10 boliger, således at lokalplanområdet som helhed har 13 boliger, hvoraf de 3 boliger et etableret
på Møllebakken 1A-1C.
 
Bygherre forventer, at boligerne bliver én etage med en maks. højde på 6 m. Bebyggelsesprocenten for lokalplanområdet
som helhed vil blive ca. 28,5 %. Der vil blive planlagt efter grønne friarealer, som er i tråd med principperne i Fremtidens
Udstykninger. Den vedlagte illustrationsplan skal betragtes som en foreløbig skitse, der primært fastsætter den
overordnede disponering af området.

Størstedelen af området, matr. 5ak, 5m og 5y er omfattet af kommuneplanramme B78 - Boligområde i Morud og udlagt i
byzone. Matr. 8k er omfattet af kommuneplanramme B017 -Boligområde, syd for Rugårdsvej og udlagt i landzone. 
 
Lokalplanen skal overholde kommuneplanens rammer. B78 og B017 fastsætter en maksimal bebyggelsesprocent på 30%
ved åben-lav bebyggelse og 40% ved tæt-lav bebyggelse. Den maksimale bygningshøjde er på 8,5 m og det maksimale
etageantal er i B78 1,5 etage og i B017 2 etager. Lokalplanen skal give mulighed for bebyggelse i maksimalt 1,5 etage,
hvorved begge kommuneplanrammer er overholdt. 
 
Bygherre udarbejder udkast til lokalplanforslag.
 
Teknik- og Miljøudvalget skal beslutte, om lokalplanområdet og antal boliger skal udvides og planprocessen igangsættes,
ligesom udvalget skal beslutte, at lokalplanen behandles som en B-lokalplan, jf. delegationsplanen.
 
A-lokalplaner er de mere komplicerede lokalplaner, der typisk har en større politisk bevågenhed. En lokalplan der kræver
kommuneplantillæg, vil altid være en A-lokalplan. A-lokalplaner igangsættes af fagudvalget. Fagudvalget indstiller



vedtagelse af lokalplanforslag og endelig vedtagelse af lokalplan til Kommunalbestyrelsen. Kommunalbestyrelsen
vedtager A-lokalplaner og kommuneplantillæg.

 
B-lokalplaner er de ordinære lokalplaner, der ikke kræver kommuneplantillæg. Fagudvalget kan, når en lokalplan
igangsættes, altid særskilt beslutte, at en B-lokalplan skal ændres til en A-lokalplan. Hensigten med B-lokalplaner er at
opnå en hurtigere tilvejebringelse af ordinære lokalplaner. B-lokalplaner igangsættes af fagudvalget, og henholdsvis
lokalplanforslag og endelig vedtagelse foretages administrativt, med orientering til fagudvalg og kommunalbestyrelse. 
 
FN's Verdensmål:
Punktet understøtter FN's Verdensmål nr. 11, Bæredygtige byer og lokalsamfund.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Teknik- og Miljøudvalget (orientering til Kommunalbestyrelsen).

Lovgrundlag
Planloven.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Oversigt over udvidelse af planområde

Morud dobbelthuse Rugårdsvej 760-Situationsplan



Punkt 182: Planlægning - Vindmølleprojekt syd for Egense

S2022-39184

Sagens kerne
Stiftelsen Hofmannsgave ønsker at igangsætte en planproces for etablering af op til tre vindmøller i en højde af 150 m i et
område syd-sydøst for Egense.
 
Vest for området er der i en afstand på ca. 850 - 1.000 m etableret to vindmøller i 1999. Disse vindmøller har en totalhøjde
på 73,5 m, og vil blive taget ned i forbindelse med opstilling af nye vindmøller.
 
Teknik- og Miljøudvalget skal drøfte og beslutte prioritering af projektet og den videre planproces.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget drøfter og beslutter;
 

prioriteringen af vindmølleprojektet i forhold til de allerede prioriterede solenergianlæg, da omfanget af
planlægning og inddragelse forventes at være tilsvarende disse anlæg,
den videre planproces for projektet.

Sagens baggrund
Stiftelsen Hofmannsgave ønsker at igangsætte en planproces for etablering af op til tre vindmøller i en højde af 150 m i et
område syd-sydøst for Egense.
 
Vest for området er der i en afstand på ca. 850 - 1.000 m etableret to vindmøller i 1999. Disse vindmøller har en totalhøjde
på 73,5 m, og vil blive taget ned i forbindelse med opstilling af nye vindmøller.
 
Yderligere beskrivelse af projektet er vedlagt som bilag.
 
I kommuneplan 2021-2033 indgår tekniske anlæg (og herunder vindmøller) som tema. 
 
I kommuneplanen er der fastlagt 5 kommuneplanrammer for vindmøller. 
 
Opstilling af vindmøller kan kun ske i områder, som er udpeget i kommuneplanen og på baggrund af en planlægning som
redegør for, hvordan vindmøllerne visuelt vil påvirke beboelse, natur, landskab og de kulturhistoriske værdier samt
oplysninger om områdets vindenergimæssige egnethed. Opstilling af vindmøller kan derfor kun ske på baggrund af en
lokalplan, som forholder sig til de ovennævnte forhold.
 
Lokalplanen skal ydermere indeholde oplysninger om vindmøllernes maksimale og mindste totalhøjde, udformning,
farve, antal, præcise placering samt angive det geografiske konsekvensområde for nye støjfølsomme funktioner.
Lokalplanen skal endvidere redegøre for omfanget af støjgener samt skyggekast i forholdet til de nærmeste
nabobeboelser.
 
Den ansøgte placering er ikke udlagt som kommuneplanramme, og projektet vil derfor kræve, at der udarbejdes både
kommuneplantillæg og lokalplan.
Nordfyn - Kommuneplan 2021-2033 - Nordfyns Kommune (niras.dk)
 
Teknik- og Miljøudvalget skal drøfte og beslutte prioritering af projektet og den videre planproces. 

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning

https://nordfyn.viewer.dkplan.niras.dk/plan/24#/3960


Der planlægges en tematur for udvalget, hvor også Kommunalbestyrelsen inviteres til at deltage.
 
A, V, Æ og C afventer en stillingtagen til det konkrete projekt, til der foreligger en nærmere planlægning for nye
vindmølleområder, jf. udvalgets tidligere beslutning.
 
B er indstillet på at igangsætte planprocessen for det konkrete projekt nu. 

Bilag

Anmeldelse af vindmølle projekt syd for Egense ,Nordfyn kommune



Punkt 183: Vandforsyning - Ekspropriation indenfor BNBO til fordel for
Gamby-Hindevad, Holse-Ore, Søndersø og Jersore Vandværk

S2020-53367

Sagens kerne
Gamby-Hindevad Vandværk, Holse-Ore Vandværk, Søndersø Vandværk og Jersore Vandværk ønsker at indgå en frivillig
aftale med de lodsejere, der bliver berørt af de nævnte vandværkers BNBO (BoringsNæreBeskyttelsesOmråder).
 
De nævnte vandværker har anmodet Nordfyns Kommune om at ville ekspropriere, hvis der ikke kan indgås en frivillig
aftale om beskyttende tiltag mod erhvervsmæssig anvendelse af pesticider indenfor vandværkernes BNBO'er.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at der træffes beslutning om at ville ekspropriere, hvis det ikke er muligt for Gamby-
Hindevad Vandværk, Holse-Ore Vandværk, Søndersø Vandværk og Jersore Vandværk at indgå en frivillig aftale om
beskyttende tiltag mod erhvervsmæssig anvendelse af pesticider indenfor vandværkernes BNBO'er.

Sagens baggrund
Folketingets partier bag Pesticidstrategi 2017-2021 indgik i januar 2019 en tillægsaftale, der blandt andet har som mål at
nedbringe risikoen for forurening af grundvandet fra erhvervsmæssig anvendelse af pesticider i BNBO.
 
Ifølge aftalen skal kommunerne lave en risikovurdering af alle vandværksboringer inden udgangen af 2022.
Risikovurderingen skal afgøre, om der er behov for beskyttende tiltag mod erhvervsmæssig anvendelse af pesticider inden
for hvert enkelt BNBO.
 
Den politiske aftale lægger op til, at de beskyttende tiltag så vidt muligt skal gennemføres via frivillige aftaler mellem
vandværk og lodsejer. Det forventes, at de frivillige aftaler er indgået med udgangen af 2022.
 
Kan der ikke indgås en frivillig aftale mellem vandværk og lodsejer, vil Nordfyns Kommune give et påbud om
rådighedsindskrænkninger, jf. Kommunalbestyrelsens dagsordenspunkt nr. 503 af 26. november 2020.
 
Gamby-Hindevad Vandværk
BNBO risikovurderingen af boringerne til Gamby-Hindevad Vandværk har vist, at boringerne er sårbare og vigtige for
den fremtidige forsyning af området. Der skal derfor forsøges at lave frivillige aftaler om ændret arealanvendelse på de
arealer indenfor boringernes BNBO, hvor der er erhvervsmæssig brug af pesticider.  
 
Der er 3 lodsejere, der skal lave en indsats mod erhvervsmæssig anvendelse af pesticider. Det er følgende matrikler der
bliver berørt:
 

18d Gamby By, Hårslev, hvor der ønskes at lave indsats på 2,5 ha.
6a Vierne By, Hårslev, hvor der ønskes at lave indsats på 1,36 ha.
11e + 20a Gamby By, Hårslev og 3k + 3v Lykkesborg, Hårslev hvor der ønskes at lave indsats på 1,4 ha.

 
Selve BNBO området, hvor der skal laves en indsats, udgør 4,02 ha, men arealet bliver tilpasset brugsgrænserne. Derfor
er ønsket, at der laves aftaler på 5,26 ha samlet. Kort kan ses i bilag.

Det er administrationens vurdering, at det samlede areal, hvor der ønskes at indgå en frivillig aftale mod anvendelse af
erhvervsmæssige pesticider, opfylder risikovurderingen. 
 
Gamby-Hindevad Vandværk har haft en foreløbig dialog med de berørte lodsejere.
 
Holse-Ore Vandværk
BNBO risikovurderingen af boringerne til Holse-Ore Vandværk har vist, at boringerne er sårbare og vigtige for den
fremtidige forsyning af området. Der skal derfor forsøges at lave frivillige aftaler om ændret arealanvendelse på de arealer
indenfor boringens BNBO, hvor der er erhvervsmæssig brug af pesticider.
 
Der er én lodsejer, der skal lave en indsats mod erhvervsmæssig anvendelse af pesticider. Det er følgende matrikel, der
bliver berørt:



 

7b Ore By, Ore, hvor der ønskes at lave indsats på ca. 3,5 ha.

 
Selve BNBO området hvor der skal laves en indsats, udgør ca. 2,8 ha, men arealet bliver tilpasset brugsgrænserne. Derfor
ønskes der at lave aftale på et ca. 3,5 ha stort areal. Kort kan ses i bilag.
Det er administrationens vurdering, at det samlede areal, hvor der ønskes at indgå en frivillig aftale mod anvendelse af
erhvervsmæssige pesticider, opfylder risikovurderingen. 
 
Holse-Ore Vandværk har haft en foreløbig dialog med den berørte lodsejer.
 
Søndersø Vandværk
Selve BNBO området, hvor der skal laves en indsats, udgør ca. 10,7 ha, men arealet bliver tilpasset
brugsgrænserne. Derfor ønskes der at lave aftale på et ca. 12,8 ha stort areal. Kort kan ses i bilag.
Det er administrationens vurdering, at det samlede areal, hvor der ønskes at indgå en frivillig aftale mod anvendelse af
erhvervsmæssige pesticider, opfylder risikovurderingen. 
 
Der er 4 lodsejere, der skal lave en indsats mod erhvervsmæssig anvendelse af pesticider. Det er følgende matrikler, der
bliver berørt:
 

5a Askeby By, Særslev, hvor der ønskes at lave indsats på ca. 3,21 ha.
4a Ullerup By, Skamby og 3a, Ørritslev By, Søndersø hvor der ønskes at lave indsats på ca. 3,03 ha.
3 Askeby By, Særslev hvor der ønskes at lave indsats på 3,79 ha.
2a Askeby By, Særslev hvor der ønskes at lave indsats på 2,76 ha.

 
Jersore Vandværk
Selve BNBO området, hvor der skal laves en indsats, udgør ca. 0,85 ha, men arealet bliver tilpasset
brugsgrænserne. Derfor ønskes der at lave aftale på et ca. 1,42 ha stort areal. Kort kan ses i bilag.
Det er administrationens vurdering, at det samlede areal, hvor der ønskes at indgå en frivillig aftale mod anvendelse af
erhvervsmæssige pesticider, opfylder risikovurderingen. 
 
Der er èn lodsejer, der vil prøve at indgå en frivillig aftale om indsats mod erhvervsmæssig anvendelse af pesticider. Det
er følgende matrikel, der bliver berørt:
 

16i Nørreby By, Klinte, hvor der ønskes at lave indsats på ca. 1,42 ha.

 
De nævnte vandværker har anmodet Nordfyns Kommune om at ville ekspropriere, hvis der ikke kan indgås en frivillig
aftale om beskyttende tiltag mod erhvervsmæssig anvendelse af pesticider indenfor vandværkernes BNBO'er.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Hjemlen til ekspropriation er kapitel 7, § 37 i Vandforsyningsloven, lovbekendtgørelse nr. 602 af 10. maj 2022 om
vandforsyning m.v.

Beslutning
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Areal til frivillig aftale Jersore Vandværk

Areal inddeling BNBO Søndersø Vandværk November 2022



Kortbilag matr. 18d, Gamby By, Hårslev

Kortbilag matr. 6a, Vierne By, Hårslev

Kortbilag matr. 11e + 20a Gamby By, Hårslev og 3k + 3v Lykkesborg, Hårslev

Kortbilag - Grundvandsbeskyttelse (BNBO) v. Holse Ore Vandværk



Punkt 184: Vandforsyning - Ekspropriation til placering af
vandforsyningsledning til fordel for Tørresø Strands Vandværk

S2022-1402

Sagens kerne
Tørresø Strands Vandværk ønsker at etablere en vandforsyningsledning mellem Tørresø Strands Vandværk og Hasmark
Strands Vandforsyning. Forsyningsledningen er godkendt den 19. januar 2022 i et tillæg til Vandforsyningsplan 2019-
2031. 

Det har ikke været muligt for Tørresø Strands Vandværk at indgå frivillige aftaler med alle lodsejere, der bliver berørt af
vandledningen.
Der har været afholdt åstedsforretning den 4. november 2022. 
 
Tørresø Strands Vandværk ansøger Kommunalbestyrelsen om at ekspropriere placeringen af vandforsyningsledningen til
fordel for vandværket. Ledningen ønskes etableres på matr. nr. 10k, 7bn, 9a, 3a, 15cq, 15co, 17bc, 18ao, 20a Bårdesø By,
Krogsbølle og 16o Hasmark By, Norup.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at der træffes beslutning om at ekspropriere til placering af vandforsyningsledning til fordel
for Tørresø Strands Vandværk. 

Sagens baggrund
Tørresø Strands Vandværk er i dag udfordret af, at 2 af værkets 3 boringer er påvirket af Desphenyl-chloridazon over
grænseværdien, hvorfor det er ønsket at sløjfe den mest forurenede boring, hvormed det er muligt at overholde
kvalitetskravene. I højsæsonen vil det dog ikke være muligt at opretholde tilstrækkelig forsyning med 2 boringer og den
aktuelle rentvandsbeholder.
 
Det er derfor ønsket, at der i første omgang etableres en forsyningsledning mellem den østlige del af Tørresø Strands
Vandværks ledningsnet og den vestlige del af ledningsnettet i Hasmark Strand/Hasmark Vandværk.
 
Ledningen udføres i tilstrækkelig dimension til, at den senere kan forlænges til Tørresø Strands Vandværk og dermed
forsyne hele forsyningsområdet i Tørresø Strand.
 
Tørresø Strands Vandværk ønsker at indgå frivillige aftaler med de lodsejere der bliver berørt af vandledningen. Der har
været afholdt åstedsforretning den 4. november 2022.
 
Det er ikke alle lodsejere, der ønsker at indgå en frivillig aftale. Derfor har Tørresø Strands Vandværk ansøgt
Kommunalbestyrelsen om at ekspropriere placeringen af vandforsyningsledningen til fordel for vandværket. Det er matr.
nr. 10k, 7bn, 9a, 3a, 15cq, 15co, 17bc, 18ao, 20a Bårdesø By, Krogsbølle og 16o Hasmark By, Norup der ønskes
eksproprieret. 
 
Deklarationen for vandforsyningsledningen samt tinglysningsridset er vedlagt som bilag.
 
Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til, om der skal eksproprieres til formålet.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Hjemlen til ekspropriation er kapitel 7, § 37 i Vandforsyningsloven, lovbekendtgørelse nr. 602 af 10. maj 2022 om
vandforsyning m.v.

Beslutning
Det er Teknik- og Miljøudvalgets vurdering, at alle muligheder for at etablere vandledningen gennem frivillige aftaler
ikke er undersøgt fuldt ud.
 



Teknik- og Miljøudvalget henstiller derfor til vandværket, at disse muligheder undersøges før der tages stilling til
ekspropriation.
 

Bilag

2102673_Tinglysningsrids

2102673_Deklaration-for-vandforsyningsledning_Tørresø



Punkt 185: Økonomioversigt pr. 31. oktober 2022

S2022-37842

Sagens kerne
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 31. oktober for regnskabsår 2022.
 

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.

Sagens baggrund
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 31. oktober 2022, der indeholder oplysninger for regnskabsår 2022,
der er bogført til og med 31. oktober 2022. Der er ikke foretaget periodisering af væsentlige poster pr. 31. oktober 2022.
 
For at understøtte den løbende budgetopfølgning, der foretages mellem de kvartalsvise budgetopfølgninger, indeholder
rapporteringen efter 3. kvartals budgetopfølgning en opfølgning på væsentlige områder, der eventuelt er udfordret, eller
har behov for et særligt fokus.

Økonomiske oplysninger
Overordnet er forventningerne til Regnskab 2022 som følgende:
 

Beløb oplyst i hele mio. kr.
Forventet Regnskab
2022

Oprindeligt Budget
2022

Resultat af ordinær drift
(overskud)

-72,0 -105,8

Resultat i alt (overskud) -25,6 -38,1

Gennemsnitlig likviditet ultimo
2022

160,0 * 150,0

Overholdelse af servicerammen 1.448,1 1.412,1

* Oprindelige forventninger til den gennemsnitlige likviditet svarer til måltallet i den økonomiske politik. 

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Lovgrundlag
Principper for økonomistyringen i Nordfyns Kommune.

Beslutning
Taget til efterretning.

Beslutning på møde Økonomiudvalget 2022-2025 15-11-2022 - 14:30
Taget til efterretning.

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 06-12-2022 - 15:00
Bine Mathiasen (F).
 
Taget til efterretning.

Beslutning på møde Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 06-12-2022 - 15:00
Taget til efterretning.

Beslutning på møde Arbejdsmarkedsudvalget 2022-2025 07-12-2022 - 15:00
Fraværende: Idrees Haider (A).
 



Taget til efterretning.

Bilag

Økonomisk oversigt pr. 31. oktober 2022



Punkt 186: Planlægning - Igangsættelse af nyt plangrundlag for institution i
Søndersø

S2022-38720

Sagens kerne
Nordfyns Kommune har erhvervet ejendommen Langebyende 22 i Søndersø med henblik på at sikre muligheden for en
udvidelse af Langebyhus som et nyt kommunalt opholdssted.
 
Udvidelsen forudsætter en ny planlægning, herunder kommuneplantillæg og lokalplan.
 
Kommunalbestyrelsen besluttede ved købet af ejendommen, at etablering af plangrundlaget kunne påbegyndes. 

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.

Sagens baggrund
Nordfyns Kommune har erhvervet ejendommen Langebyende 22, Søndersø. Ejendommen er naboejendom til
Langebyhus, som er et kommunalt opholdssted på Langebyende 20, Søndersø. 
 
Langebyende 22 skal indgå i at sikre en udvidelse af Langebyhus. I forbindelse med Kommunalbestyrelsens godkendelse
af købet af Langebyende 22, besluttede Kommunalbestyrelsen derfor samtidigt, at processen for at tilvejebringe et
plangrundlag, som muliggør udvidelse af Langebyhus, iværksættes.   
 
Udarbejdelse af plangrundlaget for en udvidelse af institutionen Langebyhus og nabogrunden Langebyende 22 er derfor
påbegyndt. Den nye lokalplan omfatter arealerne for matriklerne 28d, Søndersø By, Søndersø og 52a Søndersø By,
Søndersø, som vist på kortbilag.   
 
Ejendommen Langebyende 22 er i dag omfattet af boligrammen B010 - Boligområde ved Langebyende i Søndersø,
se: Nordfyn - Kommuneplan 2021-2033 - Nordfyns Kommune (niras.dk) 
 
Med et nyt kommuneplantillæg ændres anvendelsen for arealer Langebyende 22 fra boligformål til offentlige formål, hvor
arealerne for Langebyende 22 medtages i rammen O03 - Område til bolig- og institutions formål i Søndersø, se: Nordfyn -
Kommuneplan 2021-2033 - Nordfyns Kommune (niras.dk).  
 
Administrationen vil, jf. delegationsplanen, senere fremlægge et forslag til en ny lokalplan til politisk behandling som
en A-lokalplan, da den nye lokalplan kræver et kommuneplantillæg.
 
A-lokalplaner er de mere komplicerede lokalplaner, der typisk har en større politisk bevågenhed. En lokalplan der kræver
kommuneplantillæg, vil altid være en A-lokalplan. A-Lokalplaner igangsættes af fagudvalget. Fagudvalget indstiller
vedtagelse af lokalplanforslag og endelig vedtagelse af lokalplan til Kommunalbestyrelsen. Kommunalbestyrelsen
vedtager A-lokalplaner og kommuneplantillæg.
 
B-lokalplaner er de ordinære lokalplaner, der ikke kræver kommuneplantillæg. Fagudvalget kan, når en lokalplan
igangsættes, altid særskilt beslutte, at en B-lokalplan skal ændres til en A-lokalplan. Hensigten med B-lokalplaner er at
opnå en hurtigere tilvejebringelse af ordinære lokalplaner. B-lokalplaner igangsættes af fagudvalget, og henholdsvis
lokalplanforslag og endelig vedtagelse foretages administrativt, med orientering til fagudvalg og kommunalbestyrelse. 
 
FN's Verdensmål:
Punktet understøtter FN's Verdensmål nr. 11, Bæredygtige byer og lokalsamfund og Verdensmål nr. 3, Sundhed og trivsel.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Teknik- og Miljøudvalget (orientering til Kommunalbestyrelsen).

Lovgrundlag
Planloven.

https://nordfyn.viewer.dkplan.niras.dk/plan/24#/Kommuneplan_Planramme?id=1101&baseId=3913&parentId=4030
https://nordfyn.viewer.dkplan.niras.dk/plan/24#/Kommuneplan_Planramme?id=977&baseId=3913&parentId=4030
https://nordfyn.viewer.dkplan.niras.dk/plan/24#/Kommuneplan_Planramme?id=977&baseId=3913&parentId=4030


Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag - Forslag til lokalplanområde



Punkt 187: Affald - Status på udrulning af ny husstandsindsamling

S2020-10068

Sagens kerne
Udrulning af den nye indsamlingsordning er alt i alt forløbet godt omend med enkelte forsinkelser grundet leverancer af
eksempelvis den røde beholder til farligt affald. Indsamling af de gamle beholdere forventes afsluttet i uge 48. Borgerne
har taget godt imod ordningen. 
 
Der er konstateret en udfordring med holdbarheden af de nye affaldsspande. 250 spande er pt. modtaget retur som følge af
skader. Årsagen til de ødelagte spande vides pt. ikke, men undersøges.
 
Genanvendelsesprocenten ligger flot og på bagrund af september måned, forventes procenten at kunne lande på mindst
55%, der er EU's 2025 mål. Det kræver dog 1 års drift for at kunne drage en mere entydig konklusion på dette. 

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Levering af nye affaldsbeholdere og indsamling af de gamle
Nye beholdere er kørt ud i juni og juli måned af PHP Service. Beholderne blev løbende samlet og kørt ud til hele
kommunen fra Bogense Genbrugsplads. Sammen med beholderne blev der leveret en sorteringsguide til alle boliger. Det
er gået helt efter planen, så alle fik deres beholdere udleveret inden opstart den 5/9.
 
Lunde Vognmandsforretning fik til opgave at udlevere de grønne køkkenposer til alle husstande, 200 stk. til hver
husstand. Der har i forbindelse med udbringningen været nogle udfordringer i at ikke alle har modtaget poserne. Enten
fordi de aldrig er blevet lagt ved adressen, eller fordi at de er blevet stjålet.
 
Udleveringen af den grønne køkkenspand er gået rigtig stærkt, og vi har måttet bestille hjem igen, da vi i første omgang
ikke havde bestilt hjem til alle husstande, fordi vurderingen var, at ikke alle ønskede en spand, og vi ville undgå at ligge
inde med en masse ubrugte spande. Der er nu grønne køkkenspande til alle.
 
Den røde kasse til farligt affald har været længe undervejs og er først ankommet nu, og skal have mærker på, før vi kan
udlevere den til borgerne. Første tømninger ligger i marts 2023.
 
Haveaffaldsordningen er udskudt til 2024, da den ikke er omfattet af kommunens takstkatalog og regeringen også har
udskudt ordningen til 2024.
 
PHP Service har fået til opgave at hente de gamle beholdere hjem. Indsamlingen af de gamle beholdere er i fuld gang, og
forventes færdig i uge 48. Borgerne har fået mulighed for at beholde den gamle dagrenovationsbeholder til andre formål.
 
De gamle beholdere leveres til Bogense Genbrugsplads, hvor PHP skiller dem af. De beholdere som ikke skal genbruges
til haveaffaldsordningen, vil blive knust på pladsen og kørt til AVK Plast i Ribe, hvor plasten genanvendes til nye
beholdere.
 
Hele Danmark er i gang med at indføre nye affaldsordninger, og der er lang leveringstid på det materiel, der skal bruges.
Derfor oplever borgerne flere ugers leveringstid, når de bestiller en større beholder. Ligeledes er der flere måneders
leveringstid på røde kasser til farligt affald.
 
Indsamling af affaldsfraktioner ved husstanden
Indsamlingen af de ti fraktioner er i fuld gang. Generelt kører det, som det skal.
 
Der er udfordringer i forbindelse med tømningsruter, som er leveret for sent og ukomplette fra renovatøren. Dette
udbedres løbende i samarbejde med Lunde Vognmandsforretning. De forsinkede tømningsplaner har skabt en
arbejdspukkel, som vi endnu ikke kan se enden på, og det medfører forlænget svartid på borgernes henvendelser.
 
De rumopdelte beholdere kræver noget tilvænning for borgeren, når der tidligere har været en hel beholder til pap/papir
og en poseordning til plastik, hvor man kunne få hentet alle de poser man ønskede. På 3 måneder har vi registreret cirka
550 tømninger, hvor affald sad fast i beholderen. Det er primært pap og plastik, der sætter sig fast i beholderne. Det er et



nyt problem, og vi har fokus på at informere borgerne om, at de rumopdelte beholdere kan indeholde mindre stykker
affald. Rumopdelingen er indført ud fra et ønske om højst at have 3 beholdere ved boligen.
 
Omkring 250 af de nye spande er gået i stykker i de første 3 måneder, og flere af dem kræver udskiftning. En
undersøgelse er sat i gang for at finde kilden til de mange ødelagte spande.
 
Til trods for udfordringerne har de fleste borgere taget rigtig godt imod de nye beholdere og indsamlingen fungerer rigtig
fint hos de fleste. Forandringen har givet anledning til mange spørgsmål fra borgerne, og noget utilfredshed, hvis
ordningen ikke lever op til den enkeltes affaldsbehov.
 
Affaldsmængder
Vi har fået de første tal for genanvendelse i den nye ordning. For første gang sorterer borgerne mere husstandsaffald til
genanvendelse end forbrænding. Der sorteres især store mængder madaffald, men også pap, papir, plast og kartoner bliver
sorteret i større mængder end forventet. Stor ros til borgernes arbejde med at sortere hjemme i køkkenet.
 
Nedenfor sammenlignes september 2022 med året før. Der er indsamlet 85 tons mindre affald end året før. Det vurderes
ud fra Miljøstyrelsens handleplan for cirkulær økonomi 2021, at affaldssorteringen har sparet 66,4 tons CO2 i september
måned.
 

 September 2021 Andel i % CO2 sparet, tons

Restaffald til forbrænding 537 73,0% 0

Pap og papir 107 14,5% 171,2

Plast og kartoner 17 2,3% 28,9

Metal 17 2,3% 59,5

Glas 58 7,9% 17,4

Madaffald 0 0,0% 0

Total 736  277

 

 September 2022 Andel i % CO2 sparet, tons

Restaffald til forbrænding 325 49,9% 0

Pap og papir 122 18,7% 195,2

Plast og kartoner 39 6,0% 66,3

Metal 16 2,5% 56

Glas 55 8,4% 16,5

Madaffald 94 14,4% 9,4

Total 651  343,4

 
Det kræver et års drift, inden man kan beregne den nøjagtige genanvendelse, men baseret på september måned forventer
vi, at genanvendelsesprocenten stiger fra ca. 45 % til mindst 55 %, som er EU's mål for genanvendelse i 2025.
 
FN's Verdensmål:
Alle tiltag på affaldsområdet er med til at øge genanvendelsesprocenten og understøtter derfor FN's Verdensmål nr.
12,  Ansvarlig forbrug og produktion.



Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Orientering foretaget.



Punkt 188: Klima - Status på klimaindsatsen i Nordfyns Kommune

S2022-38592

Sagens kerne
DK2020 planen med Roadmap er nu godkendt og skal gennemføres. Her præsenteres løbende årshjul med actions og
orienteres om hvilke tiltag der prioriteres i indeværende periode september-maj 2023.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Nordfyns Kommune har tilsluttet sig DK2020 samarbejdet og planen er nu godkendt både politisk og af Concito og C40.
 
Sammen med DK2020 planen er der udarbejdet et Roadmap, som redegør for de handlinger som skal sikre, at Nordfyns
Kommune både som geografisk område og som virksomhed når målene i Klimaloven, det fynske Fyn2030 samarbejde og
i Nordfyns Kommunes vision Green Steps. Ligeledes er der redegjort for de nødvendige tiltag til at sikre, at Nordfyns
Kommune bliver modstandsdygtig over for klimaforandringer.
 
FN's Verdensmål:
Punktet understøtter følgende FN's Verdensmål:
Mål 7, Bæredygtig energi.
Mål 9, Industri, innovation og infrastruktur. 
Mål 11, Bæredygtige byer og lokalsamfund. 
Mål 12, Ansvarligt forbrug og produktion. 
Mål 13, Klimaindsats. 
Mål 17, Partnerskaber for handling.

Økonomiske oplysninger
Der er i 2023 afsat driftsbudget på 1,3 mio. kr. samt anlægsbudget på 3,3 mio. kr. til DK2020 Klimahandlingsplan.

Beslutningskompetence
Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag
Parisaftalen, Cop 23 aftalen, Klimaloven af 6. december 2019.

Beslutning
Orientering foretaget.

Bilag

Årshjul ny 021122



Punkt 189: Orientering - referater fra Det Maritime Råd, Det Grønne Råd
og Trafiksikkerhedsudvalget

S2021-17829

Sagens kerne
Forelægges til orientering:
 

Referat fra møde i Det Maritime Råd den 17. november
Referat fra møde i Trafiksikkerhedsudvalget den 17. november
Referat fra møde i Det Grønne Råd den 17. november

Beslutning
Orientering foretaget.

Bilag

Samlet referat - Det Maritime Råd 2022-2025 den 17-11-2022, kl. 18:00-20:00

Samlet referat - Trafiksikkerhedsudvalg 2022-2025 den 17-11-2022, kl. 14:00-16:00

Samlet referat - Det Grønne Råd 2022-2025 den 17-11-2022, kl. 16:00-18:00



Punkt 190: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-17829

Sagens kerne
Udvalget skal, jf. Kommunestyrelseslovens § 20, godkende beslutningsprotokol for dette møde. 
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem godkende dette punkt i dagsordenssystemet
Prepare/First Agenda.

Beslutning
Godkendt.
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